[bookmark: _GoBack]НАБЛАНКЕОРГАНИЗАЦИИ
Приказ № 3/24
«9» января 2024 года                                                                                                    г. Москва
О создании отдела антимонопольного комплаенса
В связи с расширением организационно-штатной структуры ФГБУ «Наука» в целях снижения антимонопольных рисков и минимизации рисков привлечения к административной ответственности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать отдел антимонопольного комплаенса.
2. Назначить начальником отдела антимонопольного комплаенса Марченко И.Н.
3. Начальнику отдела кадров ФГБУ «Наука» Подольской Н.Т. подготовить следующие документы:
· внести изменения в организационную структуру ФГБУ «Наука»;
· внести изменения в штатное расписание ФГБУ «Наука»;
· разработать положение об отделе антимонопольного комплаенса совместно с Марченко И.Н.;
· разработать и утвердить должностные инструкции работников отдела антимонопольного комплаенса совместно с Марченко И.Н.
4. Начальнику юридического департамента Сидорову В.В. обеспечить соответствие положения об отделе антимонопольного комплаенса и должностных инструкций сотрудников создаваемого отдела требованиям российского законодательства.
5. Начальнику отдела по охране труда Тихонову А.Б. обеспечить соответствие должностных инструкций работников отдела антимонопольного комплаенса требованиям по охране труда.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор ФГБУ «Наука»

____________________

	/С.К. Звягинцев/

	подпись

С приказом ознакомлены:

______________________

	Марченко И.Н.

	«9» января 2024 года

______________________

	Подольская Н.Т.

	«9» января 2024 года

	______________________

	Сидоров В.В.

	«9» января 2024 года

	______________________

	Тихонов А.Б.

	«9» января 2024 года